UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifideliu[m]

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

De sacramento eucharistie.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

perficiunt talis confessio non perficit ad salutem
Hoc p[ro]p[ter]e ex eo q[uod] est unus casus de qua
tuor casib[us]: in quibus iterada est confessio.
hoc querere. 4. **P.** **X.** Decimi sunt
qui vero penitent. et quoque persona est salu-
bris et perficia. et sunt illi qui dolent de oī-
bus peccatis suis et confessent omnia peccata sua
pure et integre in quibus recognoscunt se de-
liquisse. et habent firmum appositorum amplius
nunquam velle peccare: et parati sunt satissa-
cere summa consilium sui confessoris summa
possibilitate. **E**t qui ista habent illi re-
missionem peccatorum suorum consequuntur et si tot
peccata comisissent et sunt gemitus in mari. q[uod]
misericordia dei super oia opera ei. **E**xemplum
Nobilis quidam peccauit cum filia propria. et
comitatus in quodam summo accessit ad ar-
chiepiscopum quendam in francia. et confessus est
cum magna contritione. et quesuit ab episco-
po utrum possibile esset adhuc gratiam et mi-
sericordiam posse consequi a deo. **R**e-
spondit episcopus quod sic si saltez satissa-
cere vellet. quia dei misericordia est infini-
ta. **E**t ille dixit se paratum esse ad sa-
tisfactionem summa possibilitem. **E**t ipse
inxit sibi septennem penitentiaz. **Q**ui no-
bilis gemens. extrema compunctione
petivit sibi iniungit maiorem penitenti-
am dicens. quod si vobis ad novissimum dic
peniteret: non esset sibi nimis pro tan-
tis peccatis. **T**unc ep[iscop]us videns suaz inti-
mam cordis contritionem dum inuitat sibi
illos septem annos. et in iunctu sibi soluz
tres dies in pane et in aqua. **E**t ille iterum
plus gemens dixit. domine: quid facies
Ego petui penitentiam maiorem. et vos
imponitis mihi minorem. et etiam qua-
si nullam per tam magnis peccatis quod co-
tra deum commisi. **T**unc ep[iscop]us cernes su-
am maximam contritionem cordis iun-
xit ei nisi unum patitur noster. **T**unc ille ma-
xime gemens: et sic gemendo expiravit.
Et credendum est: quod ista intima cor-
dis contritio delevit sibi penam et culpam
et quod statim sine purgatorio ad celum eno-
lauit.

Contra sacramento
eucharistie. **A**d mea vere est cibus. ersans
gutus meus vere est potus. In quibus verbis fit mentio de sacra
meto eucharistie. quod est quartum sacramentum in
ordine. Unde hic queritur: qualiter Christus sit
in hoc sacro. **R**umdeo summa Tho. i. 4. di-
x. Christus idem qui de Virginem et per nos
passus continetur in hoc sacramento. Ita
queritur quomodo hoc sacramentum sumitur.
Respondeo quod tripliciter sumitur. Primo
spiritualiter tamen qui accipiunt reges sacramen-
tum. scilicet gram et non sacramentum. Unde
Aug. Credet manducasti. Sed que-
ritur qui sunt qui istud sacramentum sic
spiritualiter accipiunt. **R**espondeo quod sunt qui
tuorum generum homines. **S**ecundum qui in firmate
constituti sunt sic quod non retinet cibum:
et tamen ex toto corde desiderant hoc sacra-
mentum. et tamen propter infirmitatem et
vomitum non presumunt sumere. **E**t isti ma-
ducant spiritualiter. scilicet gram sacrum recipiunt per de-
siderium quod habent ad sacramentum. et tales non
modo debent sumere sacramentum qui sic infir-
mi sunt. quod cibum nullo modo retinere pos-
sunt. quia sufficit eis illa spiritualis mādus-
caratio. **U**nus exemplum. Quidam brevis deuo-
tōrem magnam in sacro altaris hunc omni die
si aliquando potuit integrā missā audiuie
Sicut mori deberet. et propter vomitū cōicare
non posset. et deinde multū dolēs petivit sibi
latus sumū lauari. et in pāno mūdissimo cor-
pus Christi supponit. Quo factō. pannū palli-
latum corporis Christi cessit: et mortuus corpore Christi
nudū carnē illius hōris tetigit uestes ad cor
cūctis videntib[us] penetravit. **S**ecundum
quod preparauerunt se ad hoc sacramentum summa
posse: et sacerdos denegat eis. et etiam ipsi
humilitate petunt et desiderant hoc sacramentum. et sic
ex obedientia sacerdotum abstinent a sacramen-
tali perceptōe istius sacramenti. Ita etiam ut puto
spiritualiter sumere. Ergo patienter ferre dominum
tales si hoc sacramentum eis non ad libitum por-
rigit. **T**ertius sunt qui in agone constituti
libenter vellent perficeri et cōicare: et sacer-